

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**CNPJ:** 12.273.240/0001-49  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 13/2016 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 18/2016

**Data do Processo:** 16/02/2016

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A presente Licitação tem por objeto a aquisição de Material Elétrico e devida Mão de Obra para instalação de Novo padrão trifásico para entrada de energia e quadro geral de distribuição, e mão de obra para execução de serviços de instalações e manutenções elétricas prediais e iluminação (internas) necessárias para a Unidade de Saúde, conforme plano de aplicação de acordo com os quantitativos, forma, e condições estabelecidas no presente ato convocatório e seus anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2016 (Sequência: 1)**

Ao(s) 29 de Fevereiro de 2016, às 08:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1743/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 18/2016, Licitação nº 13/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constatou que a proposta foi elaborada de acordo com os anexos do edital, bem como atende na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificada a empresa abaixo relacionada, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizado pelo secretário da saúde. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

**LOTE: 1**

**Participante: 6060 - Freiburger Mat. Eletricos Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Poste concreto 8 x 300dan	Un	1,00	ARTELAJE	0,0000	636,92	636,92
2	Caixa medidora padrão CELESC modelo ME para disjuntor caixa moldada 125 A e com DPS	Un	1,00	OLIPÊ	0,0000	440,9675	440,97
3	Disjuntor trifásico caixa moldada 125 A	Un	1,00	SOPRANO	0,0000	279,2794	279,28
4	Dispositivo Anti Surto (DPS) 40 KA	Un	3,00	SOPRANO	0,0000	73,4946	220,48
5	Cabo 1 KV HEPR 50 mm preto	m	40,00	CORFIO	0,0000	24,4982	979,93
6	Cabo 1 KV HEPR 50 mm azul	m	40,00	CORFIO	0,0000	24,4982	979,93
7	Cabo 1 KV HEPR 50 mm vermelho	m	40,00	CORFIO	0,0000	24,4982	979,93
8	Cabo 1 KV HEPR 50 mm branco	m	40,00	CORFIO	0,0000	24,4982	979,93
9	Cabo multiplexado trifásico 50 mm	Un	20,00	CORDEIRO	0,0000	21,5584	431,17
10	Tubo eletroduto 2 pol. Barra de 3m	Un	3,00	KRONA	0,0000	28,4179	85,25
11	Curva eletroduto 2 pol. 90º	Un	4,00	KRONA	0,0000	11,7591	47,04
12	Luva eletroduto 2´	Un	6,00	KRONA	0,0000	8,3294	49,98
13	Abraçadeira para poste	Un	2,00	MEAL	0,0000	12,7391	25,48
14	Cabeçote alumínio para eletroduto 2´	Un	1,00	INCA	0,0000	9,7993	9,80
15	Cabo de cobre nú 25 mm	m	6,00	CORFIO	0,0000	17,6387	105,83
16	Arruela alumínio 2 pol.	Un	8,00	INCA	0,0000	2,9398	23,52
17	Arruela alumínio 3/4	Un	4,00	INCA	0,0000	1,9599	7,84
18	Terminal compressao 50mm (Tipo TCM)	Un	24,00	INTELI	0,0000	11,7591	282,22
19	Conector cunha para cabo 50 mm	Un	8,00	INTELI	0,0000	7,3495	58,80
20	Haste terra 5/8 x 2,40m	Un	2,00	INTELI	0,0000	34,2975	68,60
21	Conector haste terra cobre	Un	2,00	INTELI	0,0000	7,3495	14,70
22	Armação rex 1 x 1	Un	2,00	INCA	0,0000	10,2892	20,58
23	Isolador porcelana 72 x 72	Un	2,00	GEMMER	0,0000	5,3896	10,78
24	Parafuso maquina 1/2 x 8 galvanizado	Un	2,00	INCA	0,0000	7,3495	14,70
25	Alça pre-formada para cabo 50 mm	Un	2,00	INCA	0,0000	7,3495	14,70
26	Cinta para eletroduto	Un	8,00	INCA	0,0000	1,9599	15,68
27	Quadro de distribuição de embutir com barramento mínimo de 150 A, 42 disjuntores nema medidas aproximadas: largura= 45 cm altura= 75 cm	Un	1,00	OLIPÊ	0,0000	146,9892	146,99
28	42 disjuntores mesma medidas aproximadas: largura= 45 cm altura= 75 cm.	Un	1,00	OLIPÊ	0,0000	391,9711	391,97

**Total do Participante ----->**

**7.323,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 13/2016 - PR**

**CNPJ:** 12.273.240/0001-49  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 18/2016  
**Data do Processo:** 16/02/2016

Folha: 2/2

**LOTE: 2**

**Participante: 6060 - Freiburger Mat. Eletricos Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Mão de obra com instalação de Novo padrão trifásico para entrada de energia e quadro geral de distribuição, para a Unidade de Saúde	Horas	115,00	FREIBEERGF MAT.ELET	0,0000	33,2609	3.825,00

**Total do Participante ----->** 3.825,00

**Total Geral ----->** 11.148,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 29 de Fevereiro de 2016

**COMISSÃO:**

SHEILA INÊS BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
IVETE ORTH - ..... - DIRETORA DEPARTAMENTO  
SHEILA INÊS BIEGER - ..... - AUXILIAR CONTABILIDADE  
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN - ..... - COORDENADORA DE SANEAMENTO BÁSICO  
PAULO GROTH - ..... - MECÂNICO  
DEISI FLACH - ..... - DIRETORA ADJ DEPARTAMENTO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ANTONIO FREIBERGER - ..... - Representante